
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

 
Ordinanza n°        09 / 2010 
Castelnuovo di Garfagnana lì 16 febbraio 2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che con l’apertura della variante di Castelnuovo di Garfagnana la 

viabilità nella zona di Piano Pieve ( S.P. 72 del Passo delle Radici-Via Giovanni XXIII° e 
Via Provinciale ) è stata oggetto di un notevole aumento della circolazione veicolare; 

Considerata la richiesta inoltrata all’Amministrazione Comunale da parte dei 
residenti di Via Giovanni XXIII° per risolvere la problematica sopra riportata; 

Sentito il parere dell’ Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n° 285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n° 495. 
Visto il T.U. E.L.- D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 

ORDINA 
  
 DI ISTITUIRE UN SENSO UNICO, A TUTTI I VEICOLI IN VIA GIOVANNI XXIII° 
DEL CAPOLUOGO, NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA LA S.P.16 DI SAN 
ROMANO DI GARFAGNANA ( Via Provinciale ) E IL NUMERO CIVICO 8 DI VIA 
GIOVANNI XXIII° (Accesso Scuola Materna ); CON ACCESSO CONSENTITO DALLA 
S.P. 16. 
 

Tale regolamentazione sarà indicata da apposita segnaletica di obbligo e 
prescrizione come previsto dal C.D.S e relativo regolamento di esecuzione e sarà valido 
dall’effettiva collocazione della segnaletica stradale; 

Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 
 

IL C/TE P.M. 
(Gianluigi Bernardi) 


